
                                                        OBECNÍ ÚŘAD OPAŘANY 
                       Opařany 30, 391 61 Opařany, ID DS: fhzb5vu 

                                tel. 381 287 028, tel./fax. 381 287 215, mobil.tel.:724 180 882 
                                 http://www.oparany.cz; e-mail: obec@oparany.cz; starosta@ou.oparany.cz  

 

 

č.j. OBOP – 0610/2025 
spis.zn.:   SZ OBOP – 0601/2025 
vyřizuje:  Ing. Hana Hadrbolcová    
tel./mobil: 381 287 028, 728 206 390 
e-mail: referent@ou.oparany.cz 
  
V Opařanech 21.05. 2025 
 
 

VÝZVA K ODSTRANĚNÍ ODSTAVENÉHO VOZIDLA 
             
Na základě šetření Obecního úřadu Opařany bylo nalezeno odstavené vozidlo AVIA modré 
barvy, registrační značky AP 3797 na pozemku parc. č. 612/6 v k. ú. Nové Dvory u 
Opařan. Na základě ohledání vozidla bylo shledáno, že se jedná o vozidlo technicky 
nezpůsobilé k provozu.  
 
Upozorňujeme vlastníka, že umístil toto vozidlo v rozporu s ustanovením § 104 odst. 2 
zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, (dále jen „zákon o výrobcích 
s ukončenou životností“), podle něhož je povinen před předáním oprávněné osobě umístit 
vozidlo na místo, kde nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo zdraví lidí a v případě 
veřejně přístupného místa nenaruší vzhled obce. 
 
Vyzýváme tímto vlastníka vozidla, aby jej v termínu do 30. června 2025 na vlastní náklady 
z uvedeného pozemku odstranil nebo se obrátil ve věci odtahu a následné likvidace vozidla 
na specializovanou firmu (nejblíže FAST KOVOŠROT s.r.o., provozovna Sažinova 302, 399 
01 Milevsko – tel. 777 271 514). 
 
Pokud nebude do uvedeného data vozidlo odstraněno, bude v souladu s § 105 odst. 3 
„zákona o výrobcích s ukončenou platností“ předáno k likvidaci. Veškeré náklady spojené 
s tímto postupem (přemístění a následné odstranění vozidla) budou vlastníkovi vozidla dány 
k úhradě.  
 
Odůvodnění: 
Dle ustanovení § 104 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění 
pozdějších předpisů, každý, kdo se zbavuje vozidla s ukončenou životností, je povinen jej 
předat pouze osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností. Před předáním je 
vlastník povinen umístit takové vozidlo na místo, kde nepoškodí nebo neohrozí životní 
prostředí nebo nenaruší vzhled obce. 
 
Upozorňujeme na skutečnost, že umístěním vozidla s ukončenou životností v rozporu s ust. 
§ 104 odst. 2 zákona o výrobcích s ukončenou životností byla naplněna skutková podstata 
přestupku, za který lze uložit pokutu až 100.000 Kč.   
 
 
 
 
Ing. Andrea Rucká 
starostka obce 
 

                  
Přílohy: 

- Fotodokumentace  

mailto:obec@oparany.cz

		2025-05-22T11:09:08+0200
	Ing. Andrea Rucká




